
Z á p i s  č. 2/2010

z 2. zasedání P-ČSOS,
které se konalo dne 17. 3. 2010 v Prostějově v SK Prostějov

Přítomni: Kamenický, Matějů, Klimpl, Pospíšek, Škoda,Vystavěl, Šubrt, Nováková
Omluveni: Zřídkaveselý, Kalenský

Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický

Program:
1. Aktuální informace
2. Kontrola úkolů
3. Potvrzení schválení materiálů per rollam
4. Informace sekce OB
5. Informace sekce LOB
6. Hodnocení ME, MSJ a MED v LOB
7. Informace sekce MTBO
8. Mezinárodní činnost, návrhy na jednání Kongresu IOF
9. Stav příprav nového loga, stav www stránek svazu

10. Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2009
11. Zpráva o činnosti a hospodaření České orientační s.r.o. za rok 2009
12. Různé

2/01 Aktuální informace
P-ČSOS
vzalo na vědomí aktuální informace J. Šubrta a I. Matějů
- o poradě sekretářů sportovních svazů, které se 12. února a 12. března zúčastnil

J. Šubrt
- o průběhu řešení škodní události svazového mikrobusu
- o stavu členské základny (klubů přihlášených do ČSOS)
- o udělení hlavní ceny Českého klubu fair play za čin Michalu Smolovi
- o podepsání smlouvy mezi TK PLUS a ČSOS o předání marketingových práv na

MČR v OB na klasické trati

2/02 Kontrola úkolů
P-ČSOS
- schválilo zápis č. 1/2010 ze zasedání P-ČSOS dne 20.1. 2010 v Praze
- trvá podepsat smlouvu mezi ČSOS a pořadateli SP 2011 a MED 2011
- trvá  provést analýzu veškerých svazových dokumentů a předložit návrh na jejich

úpravu nebo přepracování

2/03 Potvrzení schválení materiálů per-rollam
P-ČSOS
a) potvrdilo schválení přijetí nových oddílů do ČSOS - Koloshop Team CZ – KTP

(číslo 0539), LKT 80 Šumperk - TSU (číslo 0926)



Zápis P-ČSOB 2/2010 str.2

2/04 Informace sekce OB
P-ČSOS
a) vzalo na vědomí informace sekce OB v oblasti reprezentace, talentované mládeže a

soutěží

2/05 Informace sekce LOB
P-ČSOS
a) vzalo na vědomí informaci T. Redlicha o ukončení funkce trenéra RDJ V LOB

k 1.3. 2010

2/06 Hodnocení ME, MSJ a MED v LOB
a) projednalo hodnocení české účasti na ME LOB 2010 v Rumunsku a poděkovalo

šéftrenérovi R. Klechovi a realizačnímu týmu za odvedenou práci
b) projednalo hodnocení MSJ a MED v LOB 2010 v Rumunsku a poděkovalo

šéftrenérům T. Redlichovi, Z. Procházkovi a realizačnímu týmu za odvedenou práci.
c) schválilo odměny za ME a MSJ v LOB 2010 v celkové výši 37.500,– Kč dle

přílohy č.1

2/07 Informace sekce MTBO
P-ČSOS
a) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace
b) schválilo vyslání reprezentace ČR na MS v MTBO 2010 v Portugalsku v počtu: 6D,

6H, 4 realizační tým, vedoucí výpravy Jiří Vraný
c) schválilo vyslání reprezentace ČR na MSJ v MTBO 2010 v Portugalsku v počtu: 4D,

4H, 1 realizační tým, vedoucí výpravy Petr Lukavec
d) schválilo vyslání reprezentace ČR na EP juniorů a dorostu 2010 v Polsku v počtu:

junioři 2D, 4H, dorost 3D, 3H, 1 realizační team, vedoucí výpravy Petr Lukavec
e) vzalo na vědomí informaci, že všechny 3 akce budou účtovány v rámci rozpočtu
ČSOS. Případné doplatky budou bez nároku na navýšení rozpočtu ČSOS

f) schválilo novelizaci Soutěžního řádu MTBO
g) vzalo na vědomí informaci o přípravě závodů v roce 2010

2/08 Mezinárodní činnost, návrhy na jednání Kongresu IOF
P-ČSOS
a) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla a J. Šubrta o průběhu školení IOF Event

Adviserů OB a MTBO v termínu 26. - 27. února 2010 v Praze a poděkovalo
D. Vystavělovi a J. Šubrtovi za úspěšné zajištění této akce

b) doporučilo zaslat na IOF přihlášky těchto nových IOF Event Adviserů:
Z. Klimplová, J. Mrázek, A. Zitka, J. Fátor – sekce OB, J. Urban – sekce MTBO

c) schválilo Národní kontrolory na závody WRE 2010 v ČR, MED 2011 a SP 2011
d) schválilo zaslání návrhu na snížení odvodů za pořádání mezinárodních závodů IOF

v letech 2012-2015 jako návrh ČSOS na Kongres IOF v Trondheimu
e) pověřilo skupinu R. Kamenický, P. Klimpl, D. Vystavěl jednáním s vedením a

sekretariátem IOF o možnosti snížení odvodu IOF za pořádání SP v OB 2011
v Liberci

2/09 Stav přípravy nového loga, stav www stránek svazu
P-ČSOS
a) pověřilo R. Kamenického, aby do konce března předložil informaci o stavu loga a

logomanuálu ČSOS tak, aby bylo možno do 15. dubna logo schválit



Zápis P-ČSOB 2/2010 str.3

2/10 Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2009
P-ČSOS
a) schválilo „Zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2009“, dle písemné předlohy vč.

Přiznání daně z příjmu právnických osob, Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty ČSOB za
rok 2009. Hospodářský výsledek skončil po zdanění ztrátou –116.759,26 Kč a o tuto
částku bude sníženo vlastní jmění

b) vzalo na vědomí zprávu inventarizační komise ve složení Z. Pospíšek (předseda),
R. Novotný, J. Nováková o provedené inventarizaci majetku k 31.12. 2009. Nebyly
zjištěny rozdíly a výsledky byly předány do ekonomického oddělení ČSTV

2/11 Zpráva o činnosti a hospodaření České orientační s.r.o. za rok 2009
P-ČSOS (zároveň P-ČSOS jednalo a plnilo úlohu VH České orientační, s.r.o.)
a) schválilo „Zprávu o hospodaření České orientační, s.r.o. za rok 2009“ dle předložené

písemné předlohy včetně Přiznání daně z příjmu právnických osob, Rozvahy a
Výkazu zisku a ztráty České orientační za rok 2009.
Hospodářský výsledek skončil ziskem po zdanění 138.721,75 Kč s tím, že bude
převeden na účet nerozdělený zisk z minulých let.

b) schválilo převod 250.000,– Kč z účtu nerozdělený zisk na ČSOS formou finančního
daru

2/13 Různé
P-ČSOS
a) schválilo Soutěžní řád soutěží ČSOS v trail-o
b) schválilo přijetí nového klubu – MTBO Bludný kořen a přiděluje mu zkratku BLI a
číslo 0541

c) schválilo přijetí nového klubu – Orientační oddíl SKV Praha - přiděluje mu zkratku
KVP a číslo 0136

d) delegovalo Ivana Matějů na poradu předsedů sportovních svazů dne 31.3. 2010
v Praze

e) delegovalo J. Šubrta na 22. VH ČSTV (volební VH) dne 17.4. 2010 v Nymburce
f) pověřilo J. Šubrta aby zajistil uvedení IČ všech klubů ČSOS v elektronické verzi

adresáře ČSOS
g) vzalo na vědomí informaci I. Matějů o počtu přihlášených pořadatelů akce Dny

orientace v přírodě a o vydání první série výukových map pro rok 2010
h) schválilo rozeslání informace klubům ČSOS o požadavku pořadatelů závodů v OB

ve Franci. Každý zahraniční závodník musí předložit při každém závodě platnou
lékařskou prohlídku.

Termín příštího zasedání P-ČSOS bude dne 26.5. 2010 v Praze

Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS

Příloha: návrh odměn za umístění na ME a MSJ v LOB 2010


